
 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 011201/2022 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº PA020109/2022 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0112012022, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa 
LPATSA ALIMENTAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - CNPJ n° 13.530.225/0093-10. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, no preparo da Alimentação Escolar, incluindo o 
fornecimento de logística, transporte e distribuição dos gêneros alimentícios, insumos e mão de obra para o armazenamento, 
preparo dos gêneros alimentícios e distribuição da Alimentação Escolar aos alunos regularmente matriculados nas unidades 
escolares desta rede pública municipal de ensino e em suas unidades conveniadas da Secretaria Municipal de Educação de 
Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), implicando num acréscimo de 
aproximadamente 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 
6.000.000,00 (seis milhões de reais) para R$ 7.500.000,00 (sete milhões e quinhentos mil reais). Irecê/BA, 02 de setembro de 
2022. 
 


